
27/09/23, 11:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1158196&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A.

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00005/2023

Às 10:42 horas do dia 27 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. BRUNO SENA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00071-
00000678/20, Pregão nº 00005/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 475.724,8100
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE , pelo melhor lance de R$ 440.514,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 2 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 3 - Transporte rodoviário - pessoal por coletivos (auxílio transporte)

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo, 25 Estagiários Nível Superior
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 320.433,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE , pelo melhor lance de R$ 297.780,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2023
09:30:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSIDADE
PATATIVA DO ASSARE, CNPJ/CPF:05.342.580/0001-19, Melhor lance :

R$ 297.780,0000

Adjudicado 13/09/2023
09:30:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSIDADE
PATATIVA DO ASSARE, CNPJ/CPF:05.342.580/0001-19, Melhor lance :

R$ 297.780,0000

Adjudicado 13/09/2023
09:30:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSIDADE
PATATIVA DO ASSARE, CNPJ/CPF:05.342.580/0001-19, Melhor lance :

R$ 297.780,0000

Homologado 27/09/2023
10:42:50

BRUNO SENA
RODRIGUES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo Estagiário Nível Médio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 38.281,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %



27/09/23, 11:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1158196&tipo=t 2/2

Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE , pelo melhor lance de R$ 35.814,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2023
09:30:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSIDADE
PATATIVA DO ASSARE, CNPJ/CPF:05.342.580/0001-19, Melhor lance :

R$ 35.814,0000

Adjudicado 13/09/2023
09:30:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSIDADE
PATATIVA DO ASSARE, CNPJ/CPF:05.342.580/0001-19, Melhor lance :

R$ 35.814,0000

Adjudicado 13/09/2023
09:30:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSIDADE
PATATIVA DO ASSARE, CNPJ/CPF:05.342.580/0001-19, Melhor lance :

R$ 35.814,0000

Homologado 27/09/2023
10:42:52

BRUNO SENA
RODRIGUES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Transporte rodoviário - pessoal por coletivos (auxílio transporte)
Descrição Complementar: Transporte rodoviário - pessoal por coletivos (auxílio transporte)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 117.010,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE , pelo melhor lance de R$ 106.920,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/09/2023
09:30:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSIDADE
PATATIVA DO ASSARE, CNPJ/CPF:05.342.580/0001-19, Melhor lance :

R$ 106.920,0000

Adjudicado 13/09/2023
09:30:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSIDADE
PATATIVA DO ASSARE, CNPJ/CPF:05.342.580/0001-19, Melhor lance :

R$ 106.920,0000

Adjudicado 13/09/2023
09:30:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:UNIVERSIDADE
PATATIVA DO ASSARE, CNPJ/CPF:05.342.580/0001-19, Melhor lance :

R$ 106.920,0000

Homologado 27/09/2023
10:42:53

BRUNO SENA
RODRIGUES

Fim do documento


